CERTIFICAÇÃO DIGITAL

fbe816625f2a24adce991252bcd31cf5

ANO: EDIÇÃO: DATA:

V DXIX 26 de janeiro de 2021

www.carnaubal.ce.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2

Ano: V Edição: DXIX Data: 26 de janeiro de 2021

CERTIFICAÇÃO DIGITAL

fbe816625f2a24adce991252bcd31cf5

►Portaria

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 31/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, Sr. José Weliton

Souza Leite, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município e demais leis pertinentes,

Considerando a Lei Municipal nº 317/2019, a qual “Fixa o piso salarial

profissional aos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, em
conformidade com a Lei Federal nº 13.708, de 14 de agosto de 2018”;

Considerando que o art. 2º, III, da Lei Municipal nº 317/2019 estabelece o

reajuste salarial, para o ano de 2021, no valor de R$ 1.550,00 (hum mil quinhentos e
cinquenta reais) para os Agentes Comunitários de Saúde;

Considerando o art. 5º da Lei nº 317/2019, que dispõe: “As despesas

decorrentes terão cobertura de dotações orçamentárias específicas, repassadas pela União
Federal ao Fundo Municipal de Saúde”;

Considerando a Portaria nº 3.317, de 07 de dezembro de 2020, do Ministério

da Saúde, que “Fixa o valor do incentivo financeiro federal de custeio referente aos Agentes
Comunitários de Saúde”.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER o Reajuste Salarial aos Agentes Comunitários de Saúde em R$
1.550,00 (hum mil e quinhentos e cinquenta reais), a partir de 1º de janeiro de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se,
Registre-se,

Cumpra-se,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
25 de janeiro de 2021.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal
*** *** ***

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

EQUIPE DE GOVERNO

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS

Vice-Prefeito

SECRETARIA DE GOVERNO

Marcos Barbosa da Silva

Secretário(a)

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Francisco de Assis Veras

Secretário(a)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genice Alcântara Jorge Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Alana de Jesus Rodrigues Brito

Secretário(a)

SECRETARIA DA SAÚDE

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO

-

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Raimundo Nonato Chaves de Araújo

Secretário(a)

SECRETARIA DO MEO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE

3650-1111

		2021-09-24T12:47:51-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141